hibuisti remedia vulnerib' tuis.
 Q; non restitisti hostib' tuis. quo-
 usq; omia bona tua occupauerūt
 z abstulerūt. Et recedētes dimise-
 runt me cū duob' demonib' quo-
 rū vnus stat ad caput z alius stat
 ad pedes cum quib' recedam. Et
 hoc dicens expirauit. Item ad
 idem. Legitur in libro de septem
 domis spūſā. q̄ fuit q̄dam mulier
 sortilega que ex quibusdā fatuis
 fatib' dogmatizabat. z asserbat
 q̄ quicūq; in prima die Maij au-
 disset quinq; cantare cuculum
 in illo anno non moreretur. Eū-
 q; fuisse infirmata et moniretur
 a parentibus vt penitenter z con-
 fiteretur. Dixit se non posse mo-
 ri de quinq; annis eo q̄ quinq; vocem
 cuculi audiuisset. Tandēz
 grauata plus z pdidit vocem. z
 plus moreret' extrahens manum
 extra pannos cū quib' digitis si-
 gnum faciebat. Tūc venit demon
 in figura fulguris z p̄cisa sibi ma-
 nu eam suffocauit. Quarto d; p̄-
 pctōi conuerti ad deū ne tempus
 penitendi ei subtrahat. Legitur
 in vitaspa. q̄ fuit quidā diues q̄
 nec in iuuetute. nec in media eta-
 te. nec in senectute vicia declina-
 uerat. S; cōtemnens penitentes
 de p̄pria cōuersione non curabat
 Eū aut' infirmatus leuiter adhuc
 conuerti non curabat. Dum p̄pter
 grauitatez infirmitatis morti ap-
 propinquet vidit maximā multitu-
 dinem demonum ad se venire. vt

animam eius ad infernum posita-
rent. Tunc infirmus cepit clama-
re. Deus adiuua me. Tunc vnus de
mon eum arripies. dixit. maledi-
cte tu vis icipe horas quoniam dicitur
benedicamus tu vis transplantare
arbores quoniam trabs est sicca et anti-
qua. tu vis salire carnes quoniam sunt
putride. et imersit ferrum ignituz
in guttur eius et extinxit eum.

Utem ad idem. Refert iacobus
de vitriaco quod scolaris quidam pisi-
us fuit deliberans intrare religio-
nem. Cumque esset in tali proposito et in-
duceret socium suum ad simile opus
ille respondit. Manebo pisius ut
sim magister in artibus. postea mane-
bo per quatuor annos in monte pes-
sulano ut sim magister in medicinis.
postea per quinque in Bonomia ut sim
magister in legibus. et postea intrabo re-
ligionem. Tunc intrantes eum istis
verbis lectum. cum in crastinum pro
lectone vacaretur inuenit eum mor-
uus. **U**tem ad idem. Refert
Petrus alphonso quod semel fuit quidam
latro qui ingressus est opto-
rium cuiusdam mercatoris in quo
erant omnia iocalia. vasa argentea
panni serici. et armature militum
multe nimis. Qui aspiciens omnia ar-
maria. In prima parte noctis reuol-
uit et aspexit omnia iocalia et arne-
sia que erant ibi. Tandem in secunda
parte noctis respexit omnia vasa au-
rea et argentea diuersorum generum
que erant in secundo. in alia omnia pan-
nos sericos et laneos que erant in ter-

cio. et in quarta omnia genera armo-
rum que erant in quarto. Et cum tunc
aurore esset dominus hospicij surrexit.
et latrones cepit et curie tradidit.
Et cum esset iudicatus suspendio et
nudus expoliatus esset in pede fur-
ce dixit. Heu mihi ubi sunt tot pul-
cra iocalia. tot pulcra vasa aurea
tot mutatoria vestimentorum. tot pul-
cra armature sicut tu tenuisti ista
nocte in manibus tuis. nunc video
quod verum est puerbium commune. Qui
tempus habet et tempus expectat. tem-
pus deficit ei. et sic suspenditur sine
illis. **I**ste latro est homo. sed iste
mercator est deus. optorium eius est
vniuersitas creaturarum. hec est vi-
ta presentis. Sed diuersa armaria sunt
diuersa que appetuntur in mundo. In
primo continentur deliciae. vana gau-
dia. pulcritudines. que respiciuntur in
prima parte noctis iuuetutis. In se-
cundo sunt diuicie. redditus et cetera. que
contemplantur in secunda parte noctis.
In alio sunt honores. promotiones.
vanitas vestium. que respiciuntur in
alia parte noctis. In alio sunt nobi-
litates. potentie et cetera. que respiciuntur
in vltima parte noctis. Tandem in au-
rore mortis deus surgit. et capit ho-
minem et ad iudicium suum ducit. tunc
spoliatus omnibus bonis dum iu-
dicatur damnationi. incipit dicere
intra se. ubi sunt deliciae. vana gau-
dia. diuicie. honores. nobilitates.
et potentia omnia euanuerunt. Quod
tempus habui penitendi. et tempus
expectandi. et tempus deficit. et sic

miser suspenditur in inferno
Item ad idem. fingitur fabula
 q̄ aquila rex auisū semel ogrega-
 uit plamentum suum. in quo fue-
 runt omnia genera auisū. vt ex eis
 fuitorem sibi eligeret. Tandē ex-
 posuit eis dignitatē regni. Et iso-
 petiuit vt sibi assignarētur **Comi-**
tes et **Barones** ad suā associatōnē
Militēs et scutiferos sc̄z et domi-
 cellos ad suū p̄uicium. aduoca-
 tos ad p̄secutōnem causarū. capel-
 lanum et clericum ad completum
 capelle. Tūc hīco et deliberato cō-
 silio. assignauerunt vt grifaldi eēt
 Comites. lianstor. Barones. falco-
 nes milites. sparnerij scutiferi. co-
 lumbe domicelli. pica aduocatus
 gallus capellanus. **S**z mō fit q̄stio
 de cl̄ico. aliqui dixerūt de philo-
 mena. sed q̄ nesciebat latinū non
 fuit accepta a rege. aliqui dixerūt
 de calandria. et eadez rōne fuit re-
 futata. Et requisitis omibz nulla
 auis inuenta est. que sciret bñ lo-
 qui latinū. nisi coruū. qui licz eēt
 turpis et haberet malā voce. **Q**z
 sciebat dicē cras. factus est cl̄ic⁹
 regis. **Q**ui attendēs ad pulcritu-
 dinē aliarū. et turpitudinē p̄p̄iam.
 licentiaz petiuit a rege radendi
 tonsuram suam et barbā. abluēdi
 caput. et cōponēdi se. **Q**ui cū iret
 inuenit cadauer fetidum. et posuit
 se desup. et fact⁹ est turpior q̄ eēt
 prius. Tūc appropinq̄ante hora of-
 ficij. missum est p̄ eo. qui ait. cras
 cras. **S**cds nūcius mittit. et eodē

modo respondit. **T**ercius accessit
 et visa obstinatōne sua. proiecit ia-
 lum et interfecit eum. ac in luto po-
 suit. **L**oq̄ndo spūaliter. **I**sta aq̄la
 est xp̄us bñdictus qui in arboze
 crucis velut **A**quila sua brachia
 extendit. et iste voluit habere ser-
 uitores ydoneos. **N**ō habuit p̄i-
 archas sicut comites. ap̄tos sicut
 Barones et principes. martires p̄-
 fectos sicut milites. innocētes sicut
 scutiferos. p̄phetas. euangeli-
 stas. doctores. sicut aduocatos. cō-
 fessores sicut sacerdotes. v̄gines
 sicut domicellas. **L**icz p̄ctōrem fe-
 tidum et nigz tanq̄ coruū habuit
 suum clericum. **Q**ui attendens ad
 pulcritudinē aliorū. et voluit se ab-
 luere p̄ p̄niam. **S**ed dūm accedit
 occurrit sibi delicia carnis. amor
 pentum. amor rei terrene. in q̄bus
 implicatus imundior. efficitur q̄
 est. prius. **T**ūc deus mandat sibi
 tres nūcios. **P**rim⁹ est interna i-
 spiratio et externa p̄dicatio. nec
 auditur iste. nec p̄dicatio custodi-
 tur. sed dicit. cras cras cōuertar.
Scds qui est afflictio. tribulatio
 infirmitas et p̄ditio rerū. tandem
 mittit. et eodem mō r̄ndet. **T**andē
 mittitur tercius. et iste est mors. q̄
 p̄cutiendo eum. ponit in luto dā-
 nationis eterne. **Q**uinto debet
 p̄ctōr ad deum cōverti. ne in mal-
 occidatur. **R**efert **A**lphonsus q̄
 duo cl̄ici euntes p̄ ciuitatem. in q̄
 dam taberna audiuerūt dulcissi-
 mos cantus. et tunc accedentes i-

uitati p residentes ibi dixit vnus
 alteri dicit sapiēs q non est tran
 seūdum p sedes gentis inique s
 fugiendi sunt z ideo nullo mō in
 traret. **A**lter vero allec^t ex dul
 cedine cantus ex auditate pot^t
 itrauit ad eos alio recedēte. **D**uz
 ergo ibi situeretur leticia subito
 venit rector ciuitatis z cepit om̄s
 eo q alij fecissent homicidiuz. **E**t
 cu om̄s fuissent adiudicati suspe
 dio z clicus vnacū eis dū esset in
 morte incepit dicē intra se. **N**ūc
 agnosco z expimento percipio q
 malum est malis associare vestes
 suam qn̄ non potest lauare pānuz
 p̄ciosissimum in maū mali sutoris
 ponere vas balsami plenuz in la
 trinam proijcere. **S** qz tarde do
 lui iustum est vt sic sim cōdemna
 tus. **I**sti duo socij sunt duo statuf
Status iustoz z status p̄cōz s
 taberna est complacētia peccādi
 in qua sunt potus delectatōnum
 cibaria diuiciaz cantus vani gau
 dij iustus nō ingreditur istam ta
 bernam sed poti⁹ p̄cōz. **E**t qz oēs
 p̄cōres qntum in eis est occidūt
 xpm̄ z ideo in morte capiuntur a
 deo z dū sunt iudicati dānatiōni
 eterne incipiūt agnosce q maluz
 fuit vestes anime p cōtritōnē nō
 abluere vestes ip̄az virtutuz ad
 scindēduz demoni exponere vas
 in quo fuit ymago dei p̄ciosior
 om̄i balsamo in latrinam tantaz
 fed itatuz imergere z om̄ib⁹ pec
 catis se associare. **S**ed qz temp⁹

penitendi tūc non est mortem re
 cipit dānatiōnis eterne. **N**exto
 p̄cōz debz cōverti ad deum quia
 p om̄s creaturas p̄dicatur. **L**egi⁹
 i libro de vij domis spūss. **Q**z fuit
 quidam pastor qui ppter occupa
 tiōnē custodie gregis nunq̄ audi
 uerat p̄monem. **Q**uadā aut die in
 gressus ciuitatem dum in platea
 p̄dicaretur verbū dei transeundo
 a p̄dicatore audiuit istud verbuz
 in omni creatura potest p̄cōz qn̄
 tumcūqz rudis accipe exemplum
 diligendi deū z declinatōnis pec
 catum. **E**ū ergo venissz ad nemus
 z sup baculum suū se appodiaret
 vidit iuxta oues bufonē maximū
Tunc ait intra se. **V**ideam⁹ si est
 hoc vex qd dixit p̄dicator z in
 cepit imaginari cōditiones bufo
 nis z dixit intra se. **I**stud animal
 est plenū veneno z corruptione si
 tu es hō habens sensum z rōnem
 ergo pl⁹ tenens deo q istd aial
 istud animal comedit terrā z fu
 git alia aimalia. **S** tu hēs panē
 habes vinū in cutis timorez aial
 bus istud animal est ita deforme
 sine manib⁹ sine p̄fecta virtute z
 cum te talem potuit fecisse deus
 cum ergo nō fecerit magis es ob
 ligat⁹ deo istud animal nūq̄ pec
 cauit nec offendit deū nec trans
 gressum est eius p̄ceptū sed vi
 uit semp fm regulam sibi datam
 a deo sed ego vilis p̄cōz nunq̄m
 vnum p̄ceptū p̄uaui om̄ibus vi
 cijs me exposui z fm sacramenta

6

ecclesie me non rexi iste laudat deum
 per suam vocem ego nec oratione dico
 Et dum sic meditare contritio
 et fletus maximus inuasit in eum
 et informatus per quendam sanctum pre-
 tereuntem in sanctitate deo fuit
Item ad idem Legitur in libro
 de vij. domis spiritus quod fuit quidam
 comes in pictavia sceleratus et ma-
 lus et quia abundabat in humana
 sapientia vix volebat aliquem do-
 ctorem audire qui de sua peruer-
 sione ipsum moueret Tunc quidam
 simplex homo accessit ad eum et
 proposuit sibi hanc parabolam Azim
 et miles questionem ad invicem ha-
 buerunt et cum ad iudicium peruen-
 sent miles venit cum principibus cum
 clericis cum armatis sed azim venit
 cum illis cum quibus fuerat nutri-
 tus scilicet cum porcis cum herbis cum
 animalibus cum canibus et examinata
 questione azimus obtinuit secundum
Nunc quero a te o comes an talis
 miles deberet multum esse defusus
Andit comes vere tamen quod si ego
 fuisset loco eius nunquam homo ex-
 tunc me vidisset Tunc simplex Vere
 tu es miles ille et ego sum azimus
 et habemus questionem An vacare de-
 licijs vanitatibus et peccatis sit malum
Tu cum rationibus tuis vis opponere
 quod non et ego quod sic et ideo sum vo-
 catus coram domino iudice tu vis
 cum militibus cum potentia cum
 nobilitate et ego cum creaturis et si
 respicis omnem creaturam omnes
 laudant deum et sunt obediens

ei Respice celum et terram et omnia
 que in eis sunt Respice astra et
 omnem naturam cum suis actibus et
 qualitatibus et dispositionibus sine
 lingua et oculis deum cognoscunt
 peccatum fugiunt Laudant herbe flo-
 res arbores floribus suis et fructi-
 bus Laudant aves et agnoscunt
 nam oua fouent et pullos nutriunt
De precepto dei pulli statim sequuntur
 matrem et agni precito nati sunt
 ad balatum matris agnoscunt et se-
 quuntur Porci nati curunt ad vbera
 matris quilibet ad suum secundum diem na-
 tiuitatis sue Canes sunt fideles
 suis dominis et se opponunt volentibus
 nocere Cum ergo omnis creatura
 quantumcumque vilis conditionis exi-
 stat suo obediat creatori nec in ali-
 quo transgrediatur suum preceptum
Ego vnicuique eis questionem iurabi-
 mur in die iudicii non obstante sapi-
 entia et nobilitate tua Tunc comes
 illa precogitatio ex istis verbis con-
 uertit ad christum suam vitam pleis-
 sime emendauit **H**ic primo debet
 conuerti ne pestilentie infligatur
Legitur in libro de vita et perfectione
 fratrum predicatorum Quod quidam
 magister interrogauit magistrum jordanem
 que erat causa quod ex quo predicator
 res et minores fuerant in mundo non
 fuerat bonum sectum **A**ndit frater jor-
 danis **P**er imittit tempestates et
 dolores secundum grauitatem et enormi-
 tatem peccatorum et quod per aduentum pre-
 dicatores gentes agnoscetes deum
 plus eum contempserunt ideo plus

pmittitur. **I**te; ad idem. Legit^r
 in eodem libro q^d cum quidam fr^{ater}
 corde hiet conuertē ad xpm qn^{dam}
 dam scolare delicatus iuit ad do^{ctorem}
 mum suā qui videns frēm puenit
 eum ne loq^uretur de deo. **T**ūc fra^{ter}
 ter concessit solum q^d i fine poss^{et}
 dicere duo verba. **C**ōtinuatis ver^{bis}
 bis fr^{ater} voluit recedē. z dixit iueⁿ
 nis. duo verba mea dicam nunc.
Scitis vos q^uliter tectū hēbunt i
 alio secko qui nolunt penitere in
 isto rōdit iueis. **T**ūc frater. ysa^{ias}
 sic dicit. **S**ubsternet^r tinea. z coo^{per}
 pimentum tuū erit vermes. **Q**ui
 reuoluēs diligenter in corde ad
 pñiam est adduct^{us}. **I**n octauo dz
 cōueri ad xpm ne acius puat.
Legitur in libro de vita z pfectō^{ne}
 ne fratrum predicator^{um}. **Q**uz q^u
 rētur a fratre jordanē q^ue pl^{ur} pe
 niterent rustici q^u magni elici. et
 frēq^uentius cōuerterētur. **R**espon
 dit. **F**acili^{us} mēbrat^{ur} bono vino
 rustici qui aquā osueuerunt bibē^{re}
 q^u nobiles z ciues qui nō reputāt
 q^u vsum hnt. **I**tem ad idem. **L**e^g
 gitur in eodem libro q^d fait inter^{rog}
 rogat^{us} fr^{ater} jordanis. q^ue pēt^{er} dice
 batur porta inferni. **R**ōdit. hō q^u
 stat in porta videt^r affectare igre
 di domū. z q^u pētōres otinue mo^{di}
 rantur in pētis. ideo videt^r q^d af^{fect}
 fectent in penis inferni eē quarū
 pēt^{er} porta esse dicitur. **I**te; ad
 idem. **L**egitur in Eol^o patrum **Q**uz
 fuit quidā pitissim^{us} tonsor qui s^{uo}
 lucro suo excepto victu centū de